  第2章中介绍的原理图元件符号是用来进行电路原理图的连接,
只有引脚具有电气连接的属性,任何的元件只画出对应的引脚在原理
上都是可以的。元件具体的形状是由PCB封装决定的,元件的封装是
实际元件焊接到电路板的位置和焊接形状,包括元件的外形尺寸、引
脚间的距离等,元件的封装一方面可以固定、安放、保护元件、增强热
电性能,另一方面还是电路连线和元件间的桥梁。
3.1 封装简介
3.1.1 封装类型

识的直插式电容器封装、以CAPPR标识的直插式极性圆柱体电容器封装等。
(3)
电感。电感的封装与电阻类似,直插式电感封装也用AXIAL-x.y形式表示。
小功率的电阻、电容和小感量的电感经常采用贴片式封装,这些贴片封装的规格尺
寸已经标准化,常见的有9种,封装参数如表3-1所示。
表3-1 贴片电阻、电容封装参数
英制/mil 公制/mm 长/mm 宽/mm 高/mm 功率/W 最大电压/V
0201 0603 0.60±0.05 0.30±0.05 0.23±0.05 1/20 25
0402 1005 1.00±0.10 0.50±0.10 0.30±0.10 1/16 50
0603 1608 1.60±0.15 0.80±0.15 0.40±0.10 1/16 50
0805 2012 2.00±0.20 1.25±0.15 0.50±0.10 1/10 150
1206 3216 3.20±0.20 1.60±0.15 0.55±0.10 1/8 200
1210 3225 3.20±0.20 2.50±0.20 0.55±0.10 1/4 200
1812 4832 4.50±0.20 3.20±0.20 0.55±0.10 1/2 200
2010 5025 5.00±0.20 3.20±0.20 0.55±0.10 1/2 200
2512 6432 6.40±0.20 3.20±0.20 0.55±0.10 1 200
注意,表3-1中两种类型的尺寸代码表示的元件封装是一样的。其中一种是EIA(美
国电子工业协会)制定的用4位数字表示的代码,前两位与后两位分别表示元件的长与